
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, GESTIONE E SVILUPPO 

PROFESSIONALE PTA  

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO SELEZIONE E RELAZIONI SINDACALI  

Resp. Valeria Salati 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165 e s.m.i ed in particolare l’art. 35, concernente 
le modalità di reclutamento del personale presso le Amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il D.D.G. n. 281 del 03.07.2023, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, 
per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato in regime di tempo pieno (36 ore settimanali) di n. 1 unità di 
personale di categoria D – posizione economica D1 – Area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e 
Architettura; 

 

CONSIDERATO che l’avviso relativo al bando sopra citato è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana - IV s.s.- n. 66 del 01.09.2023; 

 

VISTO il "Regolamento sulle procedure di selezione per l’assunzione di personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato”, emanato con D.R. n. 1222 del 7.10.2019 e 
modificato con D.R. n.1346 del 5.12.2022; 

 

VISTO l’art. 12 del sopracitato Regolamento, concernente la composizione delle 
Commissioni esaminatrici; 

 

CONSIDERATO che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici i componenti dell'organo 
di direzione politica dell'amministrazione interessata, coloro che ricoprano cariche 
politiche e che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali, né coloro che siano stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 
I del titolo II del libro secondo del Codice penale; 

 

CONSIDERATO inoltre, che nelle commissioni di concorso un terzo dei posti di componente è 
riservato, salva motivata impossibilità, alle donne; 

 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. VII/1 

n. allegati: 0 

Oggetto: nomina Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli ed esami, per 
l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato in regime di tempo 
pieno (36 ore settimanali) di n. 1 unità di personale di categoria D – posizione economica D1 
– Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, presso il Dipartimento di Ingegneria 
Civile, Edile e Architettura.  





 

2 

 

ED 

VISTA la nota prot. n. 206748 del 12.10.2023, con la quale il Direttore del Dipartimento di 
Ingegneria Civile, Edile e Architettura propone i nominativi dei componenti della 
Commissione esaminatrice; 

 

ACCERTATO che le persone proposte per la nomina nella Commissione non si trovano nelle 
condizioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente; 

 

 

DECRETA 

1. è nominata la sottoindicata Commissione esaminatrice della selezione pubblica indetta con D.D.G. n. 
281 del 03.07.2023, citato nelle premesse, relativa all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di 
Categoria D1 – area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, presso il Dipartimento di Ingegneria 
Civile, Edile e Architettura: 

Presidente 
Prof. MICHELE SERPILLI 

Prof. Associato ICAR/08 

Componente 
Prof. ROBERTO CAPOZUCCA 

Prof. Ordinario ICAR/09 

Componente 
Prof. FABRIZIO DAVÌ 

Prof. Ordinario ICAR/08 

Componente 
Prof.ssa LAURA RAGNI 

Prof.ssa Associata ICAR/09 

Componente 
Dott.ssa VALERIA SETTIMI 

Ricercatrice a t.d. ICAR/08 

Membro 
supplente 

Prof. FRANCESCO CLEMENTI 
Prof. Associato ICAR/08 

Segretaria 
Dott.ssa SILVIA FANGI 

Cat. C - amministrativa 

 

Ancona, data come da segnatura 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 
 


		2023-10-16T14:01:01+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




